

PREZYDENT
MIASTA PIŁY

Piła, dnia 17-04-2018 r.

SOS-XI.810.6.2018

Pani

Dorota Urbańska

Radna Rady Miasta Piły

W odpowiedzi na Pani interpelację z 27 marca 2018r., dotyczącą kierowania mieszkańców Piły do Domu Pomocy w Pile, uprzejmie informuję, co następuje.

Zgodnie z art. 54.ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1769 ze zm.) osobę wymagającą całodobowej opieki kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, zlokalizowanego najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej. Ustęp 2a wspomnianego wyżej artykułu stanowi również, że jeżeli przewidywany okres oczekiwania na umieszczenie przekracza 3 miesiące, po uzyskaniu zgody osoby kierowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, osobę wymagającą całodobowej opieki kieruje się do innej placówki dysponującej aktualnie wolnym miejscem.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile od 2004 r. niezmiennie kieruje się tymi przesłankami i dlatego w profilu dla osób przewlekle somatycznie chorych Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Pile jest zawsze placówką pierwszego wyboru, pod warunkiem jednak, że dysponuje ona wolnym miejscem. Ośrodek kieruje wnioskodawcę dopiero wtedy, kiedy uzyska potwierdzenie z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile możliwości umieszczenia klienta w tym Domu. Jeżeli takiej możliwości nie ma, Centrum to informuje na jakim miejscu w kolejce osób oczekujących na miejsce została umieszczona dana osoba.

Analizując dostępność wolnych miejsc w Domu Pomocy Społecznej w Pile w ostatnim okresie, należy stwierdzić, że w ciągu ostatnich dwóch lat sytuacja w tym zakresie znacząco się pogorszyła. I tak, w 2016 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile skierował do domów pomocy społecznej 19 osób, w tym 16 do domów o profilu przewlekle somatycznie chorych. Spośród nich 6 osób umieszczono w Domu Pomocy Społecznej w Pile, a 10 – w innych placówkach poza Piłą. W roku 2017 ogółem

skierowano 30 osób, w tym w analizowanym profilu – 20 osób. Spośród nich 6 osób trafiło do Piły, a pozostałe – do innych domów pomocy społecznej na terenie kraju. Dwie osoby umieszczone poza Piłą oczekują na przeniesienie do Piły. Oprócz tych osób na liście oczekujących do Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Pile znajduje się jeszcze 3 kolejnych mieszkańców miasta. Niektóre z nich oczekują od sierpnia 2017r. Na podstawie informacji uzyskanej 6 kwietnia 2018r. przez MOPS w Pile z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile ustalono, że Dom Pomocy Społecznej w Pile nadal nie dysponuje wolnymi miejscami, a na liście oczekujących wpisanych jest 10 osób.

Taka sytuacja powoduje, że osoby niesamodzielne wymagające skierowania w trybie pilnym muszą być kierowane do domu pomocy społecznej poza Piłą. W takich przypadkach osoby te wyrażają zgodę na umieszczenie ich na stałe w placówce dysponującej aktualnie wolnym miejscem lub też w placówce tej oczekują na zwolnienie się miejsca w Domu Pomocy Społecznej w Pile. Należy zaznaczyć, że występują też wyjątkowe sytuacje, w których wnioskodawca prosi o skierowanie do domu pomocy społecznej przeznaczonego dla osób somatycznie chorych, wskazując konkretną miejscowość, inną niż Piła (np. gdy wnioskodawca nie posiada rodziny w Pile, a pragnie utrzymywać kontakt z rodziną mieszkającą w innej części Polski). Mając na względzie dobro wnioskodawcy, dbając o utrzymywanie więzi rodzinnych, MOPS w Pile kieruje tę osobę do preferowanego przez nią domu pomocy społecznej.

Analizując dane dotyczące ilości osób, skierowanych do Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Pile, w stosunku do wszystkich skierowanych, stwierdzono, że 31 grudnia 2016r. ogółem w domach pomocy społecznej przebywało 86 osób, z czego 35 osób w Domu Pomocy Społecznej w Pile (co stanowiło 40% wszystkich osób przebywających w placówkach). Natomiast 31 grudnia 2017r. w domach pomocy społecznej przebywały ogółem 94 osoby, przy czym nadal 35 osób przebywało w Domu Pomocy Społecznej w Pile (co stanowiło 37% wszystkich osób przebywających w placówkach). Tak więc ilość mieszkańców Piły przebywających w Domu Pomocy Społecznej w Pile nie uległa zmianie w porównaniu z rokiem poprzednim.

Reasumując, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile kieruje osoby wymagające całodobowej opieki do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu. W przypadku osób wymagających skierowania do domu pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych w pierwszej kolejności ustalana jest możliwość umieszczenia danej osoby w Domu Pomocy Społecznej w Pile. Skierowanie osoby

niesamodzielnej do domu pomocy społecznej poza Piłą następuje tylko w przypadku braku wolnych miejsc w pilskiej placówce, przy jednoczesnej konieczności pilnego umieszczenia osoby w placówce całodobowej opieki, albo w związku z wyraźnym wskazaniem innej placówki przez osobę kierowaną.

z up. Piel. ST. SŁOWIAŃSKA

Anna Słowińska
Zastępcą Prezydenta

Z powołaniem

z up. Piel. ST. SŁOWIAŃSKA

Anna Słowińska
Zastępcą Prezydenta